
Provincie Fryslân - Besluit van 22 juni 2021 tot een tweede wijziging van de 

Subsidieregeling Friese Plusregeling energiebesparing eigen huis (2e wijziging 

van de Subsidieregeling Friese Plusregeling energiebesparing eigen huis) 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

De 2
e 
wijziging van de Subsidieregeling Friese Plusregeling energiebesparing eigen huis. 

Artikel  I 
De Subsidieregeling Friese Plusregeling energiebesparing eigen huis wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 3, eerste lid, wordt het bedrag van “€ 750.000,-” vervangen door “€ 1.800.000,-”. 

  

B. 

Artikel 5, tweede lid, onder a, komt te luiden als volgt: 

  

a. één derde van de hoogte van het subsidiebedrag zoals door de RVO is vastgesteld voor energie- 

besparende maatregelen na 31 mei 2020, op basis van ontvangen SEEH aanvragen in de periode 

vanaf 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020; 

Artikel  II 
De toelichting op de Subsidieregeling Friese Plusregeling energiebesparing eigen huis wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

De tekst onder het kopje ‘’Inhoudelijk:’’ wijzigt als volgt: 

  

1. De datum van ‘’1 september 2020’’, als vermeld achter het eerste opsommingsstreepje in de een- 

na-laatste alinea, wordt vervangen door ‘’1 januari 2020’’. 

2. De tekst achter het eerste opsommingsstreepje van de laatste alinea komt te luiden als volgt: 

  

- Is door de RVO op basis van een ontvangen aanvraag in het tijdvak van 1 januari 2020 tot 

en met 31 december 2020, na 31 mei 2020 een SEEH subsidie verstrekt van in totaal bijvoor- 

beeld € 1500,- . Dan keert de provincie Fryslân 1/3 x € 1500,- = € 500,- aan de subsidieontvan- 

ger uit. 

Artikel  III 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad en 

werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: 2e wijziging van de Subsidieregeling Friese Plusregeling 

energiebesparing eigen huis. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 22 juni 2021. 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris R.E. Bouius – Riemersma, MBA MCM 

Nr. 5188 

PROVINCIAAL BLAD 1 juli 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2021 nr. 5188 1 juli 2021 1 


